CONSIDERANDO o teor do Acórdão Administrativo n.º 350/2025 - Tribunal Pleno, datado de 16.12.2025, constante 
do Processo n.º 016859/2025; 

Edição nº 3708 pág.8 Manaus, 15 de Janeiro de 2026 

R E S O L V E: 

I - RECONHECER em favor do servidor ROBERVAL CALDEIRA PINHEIRO, matrícula n.º0018740A, o direito à 
averbação de 4.534 (quatro mil quinhentos e trinta e quatro) dias, equivalentes a 12 (doze) anos, 5 (cinco) meses e 
4 (quatro) dias, de tempo de contribuição no Instituto Nacional de Previdência Social - INSS, para os devidos fins; 

II - DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas - DGP que providencie a averbação do período supracitado